
  
 

Komunikat po zakończeniu 50. Walnego Zjazdu Delegatów SPK (AGM) 
Brisbane, Queensland – 16/10/2021.  

 
 
W dniu 16. pażdziernika 2021 roku w siedzibie Koła SPK Nr 8 w Brisbane (Capalaba), odbył się 50. Walny Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Polskich Kombatantów 
(SPK) w Australii.  W zjeździe wzięły udział Koła SPK z Sydney, Hobart i Brisbane, w sumie 12 delegatów, reprezentujących 221 finansowych członków.   
Osobiście w zjeżdzie uczestniczyli tylko delegaci z Brisbane.  Pozostali uczestnicy brali udział w zjeździe przez internet, za pomocą komunikatora ZOOM.   
 
Komisja Weryfikacyjna wydała dwanaście (12) mandatów uprawnionych do głosowania i podała, że wymagane kworum osiągnięto w pierwszym terminie.   
Koło SPK Nr 1 (Sydney, NSW) reprezentowali: prezes Stanisław Żak i wiceprezes Ryszard Dzierzba, Koło SPK Nr 7 (Hobart, TAS) reprezentowali: prezes Emil Filip  
i wiceprezes Richard Dobosz, Koło SPK Nr 8 (Brisbane, Qld) reprezentowali: prezes Zdzisław Koch, wiceprezes Robert Myszkowski na Zoom, wiceprezes Wiesława 
Dróżdż – proxy dla Urszuli Daniels, sekretarz Urszula Daniels, skarbnik Bożena Maciejewska – proxy dla Zdzisława Kocha, przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław 
Kosmala, Mirosław Krawczyński – proxy dla Zdzisława Kocha i Andrzej Mroczek.  Delegatem Koła SPK Nr 12 (Geelong, VIC) był nieobecny prezes Stan Jakubowski.   
 
Na przewodniczącego zjazdu wybrany został delegat Koła SPK Nr 8 Zdzisław Koch, który po sprawdzeniu kworum ogłosił, że 50. Walny Zjazd Delegatów SPK jest 
legalny.  Asesorami wybrani zostali: Mirosław Kosmala i Andrzej Mroczek.  Protokołowały: Krystyna Tkaczyk i Urszula Daniels.  Odśpiewano hymn polski i minutą ciszy 
uczczono pamięć zmarłych członków SPK i poległych na wojnach Żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych. 
 
Zatwierdzono wysłany wcześniej do wszystkich kół SPK protokół z poprzedniego zjazdu oraz sprawozdania; prezesa, sekretarza, skarbnika oraz audytora.   
Swoje sprawozdania przedstawili obecni na zjeździe prezesi kół, a sprawozdanie nieobecnego Koła nr 12 i przysłany w ostatniej chwili na zjazd, Raport Komisji 
Rewizyjnej, odczytała sekretarz Krystyna Tkaczyk.  Po udzieleniu absolutorium przez Walny Zjazd, wybrano nowy Zarząd Krajowy SPK Australia.   
W jego skład weszli: prezes Jan Tkaczyk, wiceprezes Andrzej Mroczek, sekretarz generalny Krystyna Tkaczyk, skarbnik Beata Apolinarska-Mroczek, zastępca skarbnika 
Yolanda Borucki, public officer Robert Longbottom i członkowie: George Lochki, Leszek Wikarjusz OAM i Edward Włodarski.  W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Michał 
Andrusiewicz, Dorota Nazarewicz i Stanisław Żak.   
 
W dalszym ciągu trwają prace nad założeniem naszej fundacji SPK.  Wszystkie dokumenty zostały już przez Zarząd krajowy SPK podpisane i wysłane do biura Equity 
Trustees w Brisbane.  Czekamy teraz na to, aby główne biuro Equity Trustees w Melbourne założyło nam odpowiednie konta i poprosiło Australian Charities & Not-for-
profits Commission (ACNC) oraz Australian Taxation Office (ATO) o rejestrację i zwolnienia na cele charytatywne i podatkowe.  Mamy nadzieję, że do końca tego roku, 
charytatywna Fundacja SPK Australia, zostanie założona. 
 
Następny Walny Zjazd Delegatów SPK Australia, zostanie zorganizowany w październiku przyszłego roku, w Brisbane.   
 
 
Zarząd Krajowy Stowarzyszenia Polskich Kombatantów, Oddział Australia. 
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